duabus tribubus ac dimidiā, & tribui Ruben & tribui Gad ac mediæ tribui Manafſæ, vt impleret
quod Moſes eis præcepit, prout Numer. 32, habetur. Nec eſt difficultas in textu, niſi qm̄ in ſine cap-
it. filij Iſrael dicunt: Tu tm̄ confortare, & viriliter age. In quibus verbis ſuperiorem ſum hu-
militer admonent, & quod aiunt, tm̄, non ſumitur excluſiuè, ſed ſenſus eſt, hoc præcipuè exhorta-
mur & cupimus, vt conforteris in domino, atque viriliter agas.

¶ De ſpirituali huius primi cap. intellectu. Art. 2.

Quemadmodum Origenes teſtatur, liber hic non tam geſta Iosue filij Nauę nobis indicat, Origenes
q̄ ſacramenta dñi reſv nobis depingit. Itaq; Iosue noie & re Chriſtum præfigurauit: imd
quia in multis eminenter ac euidenter per facta Iosue, myſteria Chriſti ſignantur, iſte liber in-
ter propheticos codices computatur. Prophetæ nanq; & alij quidam viri præcipui veteris teſt.
non ſolum verbis, ſed etiam factis de Chriſto ſunt vaticinati. Idcirco Chriſt⁹ loquitur per Oſee
prophetam: Ego viſiones multiplicauī, & in manibus prophetarum aſſimilatus ſum. In manibus
inquit, prophetarum, i. per opera eorum ſum ſimilitudinariè præſignatus. ¶ Denique, in veteri
teſt. tres viri egregij hoc nomine reſvs, in typo ſummi Ieſu Chriſti, ſunt nuncupati. Primus illo-
rum fuit Iosue iſte dux Iſraelitici populi, qui ſuo principatu regiam Chriſti Ieſu dignitatē ſigna-
uit. Secundus fuit Ieſus Iofedech ſacerdos magnus, i. pontifex Iudæorū, qui Chriſtum Ieſum, in-
quantū eſt ſummus pontifex, præfigurauit. Tertius fuit Ieſus filius Sirach, author Ecclī libri, qui
per ſuam ſapientiam typos extitit Ieſu Chriſti, in quo omnes theſauri ſapientiæ & ſcientiæ ſunt
abſconditi. In ſuper Iosue in multis eſt Chriſti figura. Primò, qm̄ Amalechitas, q̄ filios Iſrael impu-
gnarunt, debellauit: ſic & Chriſtus inuictibiles hoſtes, qui populum Dei inceſſanter impugnant,
deuicit. Secundò, qm̄ filios Iſrael in terram perduxit promiſſionis: ſic dñs Ieſus electos ſuos in re-
gnum perduxit felicitatis cæleſtis. Tertio, qm̄ filij Iſrael diuiſit terram promiſſam: ſic Ieſus oim̄
Iudæ ac dñs, vnicuiq; electorum darlocum & præmium in regno cælorum, iuxta mēſuram me-
ritorum ſuorum. In alijs quoq; multis fuit Chriſti figura, ſicut patebit infra. ¶ Et factum eſt poſt
mortem Moſis, vt loqueretur dñs ad Iosue miniſtrum Moſis, dicens: Moſes ſeruus meus mortuus
eſt. JPer Moſen lex vetus, per Moſen data, datur intelligi, iuxta illud in Euāgelio: Si Moſen & p-
phetas non audiunt, neq; ſi quis ex mortuis ſurrexerit, credent. Per hoc ergo q̄ poſt mortem Mo-
ſis loquutus eſt dñs Iosue, figuratur, q̄ adueniente plenitudine temporis, in quo Deus decreuit
imponere finem legalibus, incarnatus eſt Chriſtus, atq; ſecundum ſuam humanitatem ſpūſan-
cto repletus eſt, per cuius alloquutionem internam cognouit legalia iam eſſe ſepeliēda ac ceſſa-
tura. Præterea ſicut Moſe mortuo, Iosue in principatu ſucceſſit: ſic veteris legis obſeruantia deſi-
nente, Chriſtus filius Dei, principatum accepit eccleſiæ, & factus eſt legifer rex